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LEŚNO, gm. Brusy Uniwersytet Łódzki
w oj. bydgoskie Katedra Archeologii

Badania prowadził d r Krzysztof W alenia, 
Finansował WKZ w Bydgoszczy i UŁ.
Czwarty sezon badań. Kompleks osadniczy 
z okresu rzym skiego П-Ц1 w.

Badania skoncentrowano na cm entarzysku kurhanowym. Badania
m i objęto kurhan n r 13 z nasypem ziemnym, otoczony wieńcem kam ie
ni ./średnica wieńca 13 m /. W centrum  kurhanu odkryto grób popiel- 
nic owy z przem ytym i kośćm i wyposażony w dwie brązowe zapinki 
/A lm .V / oraz p rzęślik  gliniany dwustożkowy. W sąsiedztw ie kurhanu 
odkryto ciałopalny grób jamowy ze zsypanym stosem . Ponadto prowa
dzono prace  na płaskiej części cm entarzyska. Odkryto wieniec kam ien
ny o średnicy 8 m, w centrum  którego znajdował s ię  m niejszy wieniec 
o średnicy 2 ,5  m . W érodk'u był grób popielnicowy z przem ytym i kość
m i. Popielnica przykryta była naczyniem wazowatym. W grobie znajdo
wały s ię  2 brązowe zapinki /A lm .V /, p rzęślik  p łask i z łupku o raz  s to 
pione paciorki szklane. W omawianym wieńcu kamiennym odkryto 3 pale
niska kultury łużyckiej. Wykonano także sondai w bagnie położonym 
obok cm entarzyska, nie stw ierdzając śladów działalności człowieka.

M ateriały 1 dokumentacja znajdują s ię  w Katedrze A rcheologii 
Uniwersytetu Łódzkiego.

Badania będą kontynuowane.

ŁAJSKI, gm .Skrzeszew  P .P .P ra c o w n ie  Konserwacji
woj. warszaw skie Zabytków

Pracow nia Archeologiczno- 
Konserwatorska 
Oddział w W arszawie

Badania prowadziła m gr Agnieszka Kruk 
z udziałem m gr M arli Kulisiewicz. F inanso
wał Urząd Konserw atorski m .st.W arszaw y . 
Drugi sezon badań. Cm entarzysko kultury 
przew orskiej z okresu wpływów rzym skich.

Badania wykopaliskowe koncentrowały s ię  na sk raju  północnym 
i wschodnim cm entarzyska, gdzie uchwycona została granića występo
wania obiektów grobowych, oraz w części południowej.

2
Przebadano obszar 745 m odkrywając 58 obiektów: groby ciało

palne jamowe 1 popielnicowe.
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W iększość odkrytych grobów pochodzi z fazy i okresu 
wpływów rzym skich - wskazują na to zapinki elinie profilowane IV gru
py O .A lm grena, zapinki oczkowate należące do Ш grupy oraz zapinki 
trąbko wate·

Znaleziono również zapinki II grupy A z kapturkiem  na sprężyn
kę oraz zapinki z wysoką pochewką l zapinki z podwiniętą nóżką cha
rakterystycznych dla fazy C j. Odkryto także dwa groby z b ron ią - gro
ty oszczepu 1 um ba ta rc z . Z innych zabytków wymienić należy koś
ciane grzebienie, żelazne okucia zamków, klucze, sp rzączk i od pasa 
żelazne 1 brązowe, szpile l gliniane p rzęślik !.

P rzysz łe  badania wykopaliskowe prowadzone będą w częśc i po
łudniowej 1 południowo-zachodniej cm entarzyska.
M ateriały znajdują s ię  w Pracow ni A rcheologiczno-Konserw atorskiej 
P .P .  PKZ O/W arszaw a.

Badania będą kontynuowane.

ŁASZCZYN, gm. Rawicz Uniwersytet im . Adama Mickiewicza
w oj.leszczyńskie Katedra Archeologii
Stanowisko 3 Konserwator Zabytków A rcheolo

gicznych 
w Lesznie

Badania prowadził d r  Tadeusz Makiewlcz. 
Finansował Rolniczy Kombinat Spółdzielczy 
w Łaszczynie. Drugi sezon badań. Cmen
tarzysko /? /  kultury łużyckiej, osady kul
tury  przew orskiej z późnego okresu p rsed - 
rzy ma kiego i późnego okresu  rzym skiego 
/stad ium  C g -С3/ .

Wykopy ulokowano w rejonie koncentracji odkrytych w 1977 roku 
pieców i jam . Zbadano powierzchnię 175 m^, odkrywając tylko 1 obiekt, 
rodzaj pieca o bliżej nie określonym  przeznaczeniu. W wykopach nie 
zaobserwowano ciągłej warstwy kulturowej i występowała stosunkowo 
niewielka ilość  ceram iki. Również obserwacja wykopów budowlanych 
i kanalizacyjnych wykazała brak obiektów. W tej sytuacji badania p rz e r 
wano. Jak s ię  wydaje, jes t to fragm ent produkcyjny osady o bardzo 
rzadkim  rozrzucie obiektów.

ŁęŻYCE, gm. Wejherowo
woj. gdańskie
Stanowisko 4

Muzeum Archeologiczne 
w Gdańsku


